
Horní Berounka, povodí Klabavy 
Dobrovolný svazek obcí 

Strašice 276/II, 338 45 Strašice 
 

Z Á P I S   Z   P Ř E D S E D N I C T V A   č. 02/2023 

 
Datum konání předsednictva:  24.11.2023 

Místo konání předsednictva:  OÚ Strašice 

 
 

Přítomni: Ing. L.Fišer, Mgr. M.Sobotková, J. Ondřejíček, Ing. J.Egrmajer,                  

Mgr. M.Beranová, J.Hahner, J.Švandrlíková, Z.Váňová  

Omluvili se:   Ing. T.Rada 

Hosté:   

 

 

Program: 

 
1. úvod 

2. valná hromada 

3.  dotace aktuální, nové 

4. diskuse, ostatní 

 

 

1. Úvod 

Předsedkyně přivítala přítomné. Přednesla program jednání a navrhla jako zapisovatelku  

manažerku J.Švandrlíkovou. Proběhlo hlasování.  

 

Předsednictvo schválilo program jednání 6 hlasy. 

 

Hlasování: pro 6  proti 0     zdržel 0 

 

2. Valná hromada 

Předsedkyně navrhla termín jednání valné hromady DSO na 15.12.2023 v zasedací místnosti  

Triana v Rokycanech. Navrhla program jednání a požádala paní manažerku o zpracování a  

rozeslání pozvánek. Proběhlo hlasování. 

Předsednictvo schvaluje termín a program zasedání valné hromady DSO, a to 6 hlasy. 

 

Hlasování: pro 6  proti 0     zdržel 0 

 

3. Aktuální projekty, dotace a příprava nových dotací 

Předsedkyně předala slovo manažerce svazku. Ta shrnula aktuální dotace, kterou je Příspěvek  

na manažera – ZVA do 29.2.2024. Nové dotační tituly zatím nejsou. 

Prioritou pro DSO je získání dotačních prostředků na dokončení oprav na cyklotrase CT3. 

Chybějícím úsekem je část ze Strašic do Tění. Na opravu celého úseku byl zpracován 

rozpočet ve výši 10.mil.Kč. Reálné je rozdělit stavbu na 2 etapy – 1.etapa katastrální území 

Strašice v délce cca 1,5 km a 2.etapa katastrální území Těně v délce cca 0,95 km. V celé délce 

by se jednalo o opravu povrchu, které nevyžaduje stavební povolení. Na tuto stavbu byla 

vypracována PD již v roce 2012. Souhlasy majitelů máme aktuální. 

Předsedkyně navrhla podat žádost, až bude vyhlášen DT z programu PK „Podpora výstavby 

cyklostezek v Plzeňském kraji“.  

Spolufinancování by bylo hrazeno z mimořádných členských příspěvků (10 Kč/osoba) 

jednotlivých obcí, tak jak je to zavedeno v těchto případech a vlastního rozpočtu. Zbylou část 

uhradí obec na jejímž katastru se nachází stavba, obec Strašice. 



Horní Berounka, povodí Klabavy 
Dobrovolný svazek obcí 

Strašice 276/II, 338 45 Strašice 
 

Z Á P I S   Z   P Ř E D S E D N I C T V A   č. 02/2023 

 
Předsedkyně dala hlasovat pro podání žádostí z programu Plzeňského kraje 2024, až bude 

vyhlášen. Předsednictvo schválilo podání žádosti 6 hlasy. 

 

Hlasování: pro 6                proti 0     zdržel 0 

 

4. Diskuse, ostatní 

 

 

M.Sobotková informovala o kontrole cyklostezky v úseku z Hrádku do Dobříva u ČOV a její 

případné opravě. 

Dále informovala o rekonstrukci v ulici Učňovská, kde dojde k úpravě nájezdu na CT3. Vše je 

odsouhlaseno Odborem dopravy a Policií ČR. 

Manažerka informovala, že po tel.rozhovoru s V.Sykorou by v roce 2024 mohl mít 

vypořádané majetkoprávní vztahy k pozemkům, kde se uvažuje o přídavných trasách CT3 do 

Příkosic. Poté budou s T.Suchou řešit technickou část cyklostezky. 

Dále informovala o úmyslu pana Kalčíka změnit účel místní komunikace z Klabavy do 

Ejpovic, která by byla jen cyklostezkou. O dalším průběhu bude informovat sám starosta na 

jednání valné hromady. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V 11.30 hod. předsedkyně ukončila jednání. 

 

 

Zápis ze dne: 25.11.2023 

 

Zapsala: Jana Švandrlíková      ……………………………… 

 

 

 

Kontrola: Mgr. Martina Beranová    ……………………………… 


